
برنز آسیا برای دختررکوردشکن

 قدم محکم دختران پینگ پنگ
برای سهمیه آسیا

مسی: نشد به بارسا برگردم

ــده ایذه ای در رقابت های  ــری دختر دونـ سامیا شه پ
دوومیدانی نوجوانان و جوانان آسیا با مدال برنزش، شب 

خوبی برای تیم ایران ساخت.
سامیا شه پری دونده نوجوانان خوزستانی در ماده 3000 
متر با زمان 10:09.07 دقیقه با رکوردشکنی نوجوانان و 
جوانان ایران مدال برنز آسیا را گرفت. قبلاً رکورد ملی 3000 
متر جوانان ایران با زمان 10:35.31 دقیقه را پریچهر شاهی 
سال 99 به نام خودش ثبت کرده بود و رکورد ملی 3000 متر 
نوجوانان ایران را نیز با زمان 10:38.39 سال قبل آتوسا 
آتش بجان ثبت کرده بود که سامیار با رکورد جدیدش آنها 
را کنار زد تا رکورددار نوجوانان و جوانان ایران شود. تیم دو و 
میدانی نوجوانان ایران تا کنون دو مدال برنز پرتاب چکش 

پسران و ماده 3 هزار متر دختران را دارد.

ــوان ایران با شکست  تیم ملی پینگ پنگ دختران ج
قزاقستان در رقابت های آسیای میانه، اولین قدم را برای 

سهمیه فینال قهرمانی آسیا محکم برداشت.
قهرمانی  فینال  انتخابی  که  میانه  آسیای  رقابت های 
آسیاست و دو تیم اول صاحب سهمیه می شوند و تیم ایران 
هم با ترکیب ستایش ایلوخانی، فاطمه یزدان پناه و وانیا 
یاوری به آلماتی قزاقستان رفت، در اولین روز مقابل تیم 
میزبان قرار گرفت وبرد 3-2 شروع خوبی بود. طبق برنامه 
تیم دختران جوان ایران امروز به مصاف ازبکستان می رود 

و فردا هم آخرین مسابقه اش مقابل قرقیزستان است.

لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی فوتبال جهان، وقتی 
قراردادش با پاری  سن  ژرمن را در جولای 2023 به پایان 
رساند، در مقطعی که شانسش را امتحان و تلاش کرد 
به بارسلونا بازگردد اما موفق نشد در نهایت به اینتر 
میامی پیوست. او در این باره گفت: »قصد داشتم 
که به بارسلونا برگردم و در جایی باشم که همیشه 
دوست داشتم باشم اما باز هم ممکن نشد. این 
تصمیمی خانوادگی بود. این واقعیت که جام جهانی 
را هم بردیم خیلی در این تصمیم تأثیر داشت. برای 
من کاملاً روشن بود که نمی خواستم در تیم دیگری در 
اروپا بازی کنم. حتی یک لحظه هم به این موضوع فکر 
نکردم. این تصمیمی خانوادگی بود که در آمریکا زندگی 
کنیم و در این لیگ و باشگاهی که در حال رشد است و 

رویای کارهای بزرگ دارد به میدان بروم.«
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قهرمانی تاریخی در غرب آسیاقهرمانی تاریخی در غرب آسیا
 بسکتبال زنان ایران به دیویژن B صعود کرد

پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال زنان  با 
برد مقابل اردن با یک تیر دو نشان زد؛ هم 
برای اولین بار قهرمان بسکتبال زنان غرب 
آسیا شد و هم به رقابت های دیویژن B آسیا 
صعود کرد. با هیاهویی که اردنی ها به راه 
انداخته بودند و با داشتن عایشه شپرد، 
بازیکن آمریکایی  آنها، کمتر کسی فکر می کرد 
ایران بتواند از پس این تیم برآید و قهرمان 
شود، اما دختران ایران بعد از شکست دادن 
سوریه با نتیجه 66-55 و آنالیز خوب النی 
کاپوچیانی، سرمربی یونانی تیم ملی ایران از 
اردنی ها در بازی مقابل سوریه، بهترین ترکیب 
شاگردانش را مقابل اردن چید و جواب 
هم گرفت. تیم ایران، کوارتر اول را 13-23 
استارت زد و حتی در دو دقیقه آخر نیمه اول  
شاگردان کاپوچیانی 40-23 جلو بودند اما 
تجربه بالای لیلیانا ابوجبره به داد اردن رسید 
تا 43-32 به رختکن بروند. رکسانا برهمن، 
دلارام وکیلی و نگین رسولی پور در این نیمه 

عملکرد عالی ای داشتند. آن طرف هم عایشه 
شپرد اصلاً شب خوبی نداشت و عصبی 
بازی می کرد. ثریا عبدالحمید هم جز یکی،دو 
صحنه عملکرد خاصی نداشت. در نیمه دوم 
هم باز نفوذهای رسولی پور و فرناز خدامرادی 
در کنار ریباندهای حمله و گلزنی مهلا عابدی 
ستاره 20 امتیازی بازی و همچنین بازیسازی 
رکسانا باعث شد ایران با نتیجه 88-٧٠ به 
برتری برسد. پیروزی ای که نتیجه سرآمدی 
دختران ایران در هر چهار کوارتر بود. تیم ملی 
بسکتبال زنان ایران به این ترتیب با دو پیروزی 
برای اولین بار با قهرمانی غرب آسیا، صاحب 

تک سهمیه دیویژن B آسیا شد.

خداحافظی کاپیتان تیم ملی
تینا ادنا عیسائیان، کاپیتان تیم ملی 
بسکتبال زنان ایران بعد از قهرمانی دلچسب 
غرب آسیا در سن 53 سالگی از تیم ملی 
خداحافظی کرد. او در حالی که جام طلایی 

را بالای سر برد و با هم تیمی هایش دور 
قهرمانی زد، چهار گوشه زمین را بوسید و از 

تیم ملی خداحافظی کرد.

امیری: دختران ملی پوش بسکتبال 
بی نظیر هستند

علیرضا امیری، کارشناس بسکتبال بعد از 
قهرمانی تیم ملی زنان ایران در غرب آسیا 
می گوید:»قهرمانی تیم ملی زنان نشان داد 
بسکتبال ایران مشکل بازیکن ندارد و کادر 
فنی نکات منفی و مثبت تیم را به خوبی 
ارزیابی کرده است؛ پس برای رسیدن به 
تیم های سطح بالای آسیا و موفقیت در 
دویژن B باید به جزئیات بیشتر دقت کنیم؛ 
یعنی با استفاده از اطلاعات آنالیز فردی و 
تیمی، نتایج خوبی برای نسل فوق العاده 
بسکتبال رقم بزنیم و نباید سطحی از این 
مسأله رد شویم، بلکه باید با توجه به جزئیات 
در مراحل بعدی ملی پوشان را از نظر روحیه 

آماده کنیم تا بهترین عملکرد خود را به 
نمایش بگذارند، به هرحال این بازیکنان 
بهترین نسل خودشان هستند.« به گفته 
او، بازی با اردن سخت ترین بازی تیم ملی 
در غرب آسیا بوده است:»بازی با اردن 
سخت تر بود ولی تیم نسبت به بازی با سوریه 
شرایط بهتری داشت، اما در مجموع هر 12 
بازیکن ما از نظر فنی توانایی بازی را دارند. 
یک سری بازیکن جوان و مستعد هم داریم 
که می توانند به ترکیب تیم اضافه شوند. 
در واقع می توان گفت تیم ملی بسکتبال 
زنان مقابل اردن به هارمونی خوبی رسیده 
بود. شاید بهتر باشد از نظر آنالیز در اردوهای 
بعدی و برای موفقیت در دویژن B به جزئیات 
بیشتر اشاره شود، چون در آینده همین 
جزئیات بیشتر به درد بازیکنان می خورد.« 
آنالیزور بسکتبال با تمجید از رکسانا برهمن، 
بازیکن تازه وارد تیم ملی هم می گوید:»او 
یک بازیکن حرفه ای است، حتی وقتی 

محمد محمدی سدهی/ مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال، 
مرد سال ورزش ایران شد. امسال هم مثل هرسال، مراسم 
برترین های ورزش ایران با عنوان »قهرمان ایران« برگزار شد. 
مراسمی به همت سازمان صدا و سیما در سالن همایش های 
این سازمان با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و بعضی مدیران سازمان صدا و سیما، 
قهرمانان و ورزشکاران تیم های ملی. مرد سال ورزش ایران با آرای 
مردمی کسی جز مهدی طارمی نبود. کسی که به گفته پیمان جبلی 
رئیس سازمان صدا و سیما 7 میلیون نفر به او رأی داده اند. اما این 
انتخاب به مذاق قهرمانان رشته های دیگر و به ویژه المپیکی ها 

خوش نیامد و حتی صدای آنها را درآورد.
هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو اولین نفری بود که به 
این انتخاب معترض شد و گفت: »این عنوان شایسته ورزشکارانی 
بود که در المپیک پاریس مدال طلا گرفتند و نمی توان یک گل 
باشگاهی را با مدال المپیک مقایسه کرد.« ساعی تنها معترض 
نبود و ساره جوانمردی، ورزشکار پرافتخار پاراتیراندازی هم از 
انتخاب طارمی به عنوان مرد سال ورزش ایران گلایه کرد و گفت: 
»در حق قهرمانان المپیک مثل آرین سلیمی و  هادی ساروی 

اجحاف شده است.«
در این بین اکبر محمدی خانی، دبیر جشنواره »قهرمان ایران« 
چنین واکنشی به انتقادها داشت: »در جشنواره امسال تعداد 

آرای ناهید کیانی )بانوی سال ورزش ایران( از مهدی طارمی )مرد 
سال ورزش ایران( بیشتر بود؛ پس این طور نیست که 

رانت فوتبال اثرگذار باشد. اگر در جشنواره بخواهیم 
فوتبال را از سایر رشته ها جدا کنیم،  خودمان باعث 

تبعیض می شویم.« جدا از این سؤال که آیا حقیقتاً 
مهاجم تیم ملی فوتبال توسط آرای مردم به این 
عنوان دست یافته است، موضوع عملکرد او در 
سال گذشته بود که به گواه کارشناسان فوتبال 
در تیم ملی و تیم باشگاهی اش اینتر  نسبت به 

سال 1403 افت زیادی داشت.
 

تفاوت عملکرد در اینتر و تیم ملی
سال 1403 برای طارمی با امیدهای زیادی آغاز شد 

اما در ادامه، مسیر فوتبالی او پیچیدگی های خاص 
خودش را داشت. نیمکت نشینی های مداوم او در اواخر 

المپیکی ها علیه ستاره فوتبال!
انتقادات به انتخاب طارمی مرد سال ورزش ایران

توپ می آورد عملکرد دفاعی اش زیر سؤال 
نمی رفت و هنگام حمله، بازیکنان پیرامونی 
تیم یعنی نگین رسولی پور و فرناز خدامرادی 
آزادتر بازی کردند، اما فراموش نکنیم همه 
تیم رکسانا نیست اگرچه حضورش قطعاً 
کمک زیادی به تیم می کند، ولی فائزه 
شهریاری بهترین پست دو ایران است. 
فرناز خدامرادی فصل درخشانی را پشت سر 
گذاشته، نگین رسولی پور هم چندین فصل 
است که عملکرد درخشانی دارد و... پس 
همه بازیکنان کنار هم موفق عمل کردند.« 

علیرضا امیری، وضعیت تیم ملی را حاصل 
عملکرد شرایط لیگ امسال می داند:»زنان 
در بهترین شرایط تاریخ بسکتبال قرار دارند. 
رسولی پور، خدامرادی، شهریاری و در کنار 
آنها شیدا شجاعی و کیمیا یزدیان تهرانی که 
در چند پست کار می کنند. در زیر حلقه هم 
مهسا کرانی و مهلا عابدی هستند. در کل 
می توان گفت آنها در همه پست ها از نظر 
فیزیکی و تکنیکی در تاریخ ایران بی نظیر 
هستند که می توانند به بهترین شکل به تیم 

ملی کمک کنند.«

حضورش در تیم پورتو پرتغال و انتقال مورد انتظارش به اینتر 
ایتالیا که تجربه ای سخت در یکی از بزرگ ترین باشگاه های ایتالیا 
محسوب می شد. طارمی با مصدومیت های زیادی در اینتر روبه رو 
شد و قریب به 5 ماه از بازی های فصل را با مصرف مسکن ها دوام 
آورد. با این وجود ماحصل تلاش او برای این تیم تنها 3 گل بود که 
2 گل از این 3 گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. این عملکرد 
نه چندان خوب طارمی در تیم باشگاهی با انتقاد برخی از اهالی 
فوتبال در ایران و حتی ایتالیا همراه بود تا جایی که زمزمه هایی 

درخصوص جدایی او از اینتر به گوش می رسد.
البته طارمی کلیدی ترین نقش را در عرصه ملی ایفا کرد و 
بسیاری از ترین ها را به خود اختصاص داد. طارمی 
با 10 بازی، بیشترین بازی ملی را انجام داد. این 
بازیکن بیشترین گل زده و پاس گل در این 
سال را به نام خود ثبت کرد. طارمی 6 گل زد که 
اوج درخشش این بازیکن، هت تریک مقابل 
هنگ کنگ بود. شماره 9 تیم ملی 5 پاس 
گل هم داد که شاهکار این بازیکن 3 پاس 

گل برابر کره  شمالی بود.
 

 غفور جهانی:
زحمات ورزشکاران دیده شود

غفور جهانی، پیشکسوت فوتبال که گل او 
به استرالیا منجر به اولین صعود تیم ملی به جام جهانی 
1978 شد، در گفت وگو با »ایران« درخصوص انتخاب 

طارمی به عنوان مرد سال ورزش ایران چنین واکنشی نشان داد: 
»در وهله اول باید بگویم که طارمی بازیکن خوبی است و برای 
تیم ملی زحمات زیادی کشیده است و به واسطه این زحمات 
هواداران فوتبال او را دوست دارند و به عنوان بهترین بازیکن تیم 
ملی می شناسند. این درست که او در اینتر عملکرد خوبی نداشت 
اما عملکرد او در تیم ملی خوب بود و شاید همین موضوع باعث 

انتخاب او به عنوان مرد سال ورزش ایران شد.«
به نظر او، باید بقیه بازیکنان هم دیده می شدند: »من معتقدم 
انتخاب طارمی نباید باعث دیده نشدن زحمات بقیه بازیکنان شود، 
بازیکنانی مثل سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، سعید عزت اللهی 
و سایر بازیکنان که برای تیم ملی زحمات زیادی کشیده اند. سردار 
آزمون هم جزو بازیکنان خوبی است که در رده باشگاهی و ملی 
گل های زیادی به ثمر رسانده که باید او هم جزو گزینه های انتخاب 
مرد سال ورزش ایران بود. علاوه بر فوتبال رشته های دیگر هم 
زحمات زیادی کشیده اند و افتخارآفرین بودند. علاوه بر این 
ورزشکاران رشته های دیگر هم زحمات زیادی کشیده اند که باید 
مورد تقدیر قرار بگیرند.« پیشکسوت فوتبال درخصوص عملکرد 
بد طارمی در اینتر بیان داشت: »باید قبول کنیم که جا افتادن در 
تیم های بزرگ کار بسیار سختی است و اینتر هم چنین شرایطی 
دارد. جا افتادن در چنین تیم هایی برای بازیکنان ما بسیار سخت 
است چرا که نگاه آنها بیشتر به بازیکنان کشور خودشان است 
و به بازیکنی بازی می دهند که فوق ستاره باشد. البته ما چنین 
بازیکنانی داشتیم و علی دایی جزو همین بازیکنان است که در 

بایرن مونیخ هم گل های خوبی به ثمر رساند.«
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